
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 30/2023 

Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης: 406/2023 Περίληψη 

«Ορισμός επιτροπής διαγωνισμού και 
αξιολόγησης προσφορών για τη διεξαγωγή 

διαγωνιστικής διαδικασίας με τίτλο «Δράσεις 
δημιουργίας Έξυπνης Πόλης στο Δήμο Καλλιθέας» 

 
 
Στην Καλλιθέα σήμερα, Τρίτη 17 Οκτωβρίου 2023, και ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλλιθέας, μετά τη με αρ. πρωτ. 49166/13-10-
2023 πρόσκληση του Προέδρου, που δόθηκε σε καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, 
σύμφωνα με τις παρ. 3, 5 και 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως διαμορφώθηκε με το 
άρθρο 102 του Ν. 4876/2021. 

 
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία γιατί από το 

σύνολο των εννέα (9) τακτικών μελών συμμετέχουν έξι (6) τακτικά. 
 

ΩΣ ΕΞΗΣ : 
ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
ΜΠΑΡΜΠΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος) 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Αντιδήμαρχος) 
ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΚΟΤΤΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 
Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ομόφωνα αποφάσισαν να συζητηθεί ένα (1) θέμα 

εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε ως παρατηρητής ο κ. Παπαθανασόπουλος Θεόδωρος, 

εκπρόσωπος της παράταξης Προοδευτική Ενότητα Καλλιθέας. 
 
 
Στη συνεδρίαση δεν παρέστησαν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων αν και 

νόμιμα καλέστηκαν. 
 
 

  Η οικονομική επιτροπή εξετάζει το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και μετά από διαλογική 
συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

 
1.- Το υπ’ αρ. πρωτ.: 49151/13-10-2023 εισηγητικό έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 
 

Σας παρακαλούμε, κατά την προσεχή συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, όπως 
συμπεριλάβετε και το στην περίληψη αναγραφόμενο θέμα και παρακαλούμε όπως αποφασίσετε 
σχετικά με: 
          -Τον ορισμό του Γνωμοδοτικού οργάνου, ήτοι Επιτροπής Διαγωνισμού και Αξιολόγησης 
προσφορών , σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις  του  άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς  και του  άρθρου 72 του Ν.3852/1010, όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει, 

ΑΔΑ: ΨΦΑΩΩΕΚ-ΞΡΒ



          για την διεξαγωγή της ανοικτής   ηλεκτρονικής  διαγωνιστικής διαδικασίας με τίτλο: “Δράσεις 
δημιουργίας Έξυπνης Πόλης στο Δήμο Καλλιθέας ”,  ενδεικτικού προϋπολογισμού 2.295.322,58 €  
πλέον. Φ.Π.Α. 
2.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3.- Τις διατάξεις του άρθρου 221 παρ. 1 του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/τ. Α΄/8-8-2016) 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

  Ορίζει την επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών, για τη διεξαγωγή 
διαγωνιστικής διαδικασίας με τίτλο «Δράσεις δημιουργίας Έξυπνης Πόλης στο Δήμο 
Καλλιθέας», η οποία θα αποτελείται από τους: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Μακρή Κυριάκο (Πρόεδρος) 
κλάδου ΔΕ Πληροφορικής  
με ειδικότητα ΔΕ Προγραμματιστών Η/Υ  
με βαθμό Α΄ 

Αθανασιάδη Γεώργιο 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού  
με ειδικότητα  ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 
με βαθμό Α΄ 

Κολωνιάρη Σταύρο 
κλάδου ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 
με ειδικότητα  Δημοτικής Αστυνομίας 
με βαθμό Α΄ 

Καστανάρα Δημήτριο 
κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 
με ειδικότητα  ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 
με βαθμό Α΄ 

Ρυμενίδη Γεώργιο 
κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 
με ειδικότητα ΤΕ Γεωπονίας 
με βαθμό Α΄ 

Ντέρο Ηλία  
κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 
με ειδικότητα ΤΕ Γεωπονίας 
με βαθμό Α΄ 

 
Η αναπλήρωση των τακτικών μελών από τα αναπληρωματικά δεν ακολουθεί την οριζόντια 

αντιστοίχιση, αλλά κάθε αναπληρωματικό μέλος αναπληρώνει οποιοδήποτε τακτικό. 
 
Τον Πρόεδρο τον αναπληρώνει ο ανώτερος σε βαθμό υπάλληλος και μεταξύ ομοιόβαθμων, 

ο υπάλληλος που έχει περισσότερα χρόνια στο βαθμό. 
 
 

 

Κατά τις διατάξεις του Ν. 5026/2023 (Φ.Ε.Κ. 45/τ.Α΄/28-2-2023), όπως ισχύει με την εξειδίκευση 
που προβλέπει η ΚΥΑ 17991 /2023 (ΦΕΚ 2963/4-5-2023) στο άρθρο 10 παρ 3 : 

 

Οι  ανωτέρω υπάλληλοι που έχουν ορισθεί στην επιτροπή διαγωνισμού  από 28/2/2023 
έως 15/12/2023 είναι υπόχρεοι σε Δήλωση ΠΟΘΕΝ ΕΣΧΕΣ  μέσα σε  προθεσμία 90 ημερών από 
την έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της περ γ-ii του άρθρου 10 παρ 3 της ΥΑ 17991/2023 ως 
εξής: 

α) αν είναι  τακτικά μέλη υποβάλλουν  Αρχική Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) 
εφόσον δεν έχουν υποβάλλει  δήλωση το προηγούμενο έτος. και 

β) Αν είναι  αναπληρωματικά μέλη υποβάλλουν Αρχική Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης 
μόνο αν έχουν συμμετάσχει σε συνεδρίαση  και   η ημερομηνία μετράει από την ημέρα της 
συνεδρίασης  και εφόσον δεν έχουν υποβάλλει  δήλωση το προηγούμενο έτος. 

 Οι προεδρεύοντες των επιτροπών οφείλουν να ενημερώνουν άμεσα με έγγραφο το Τμήμα 
Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων όταν στην επιτροπή συμμετέχει για πρώτη φορά 
αναπληρωματικό μέλος για να καταχωρηθούν τα στοιχεία στην εφαρμογή pothen.gr. 

 
Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στους ενδιαφερόμενους με αποδεικτικό επίδοσης. 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΦΑΩΩΕΚ-ΞΡΒ



 
 

 
 
 

Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
 
Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 
         
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ    
 
 
       ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
 
 

ΑΔΑ: ΨΦΑΩΩΕΚ-ΞΡΒ


		2023-10-23T10:45:11+0300
	Athens




